
 diário oficial Nº 34.606  93 Quarta-feira, 09 DE JUNHO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de suas 
atribuições legais, decide:
Na PORTARIA nº 224 de 02 de Junho de 2021, publicada no DOE nº 34.604, 
de 07 de junho de 2021, referente a diárias:
1 – Excluir os servidores:
1. JOSÉ MARIA GONÇALVES e
2. FÁBIO ADRIANO NASCIMENTO HOLANDA.
2  -  Incluir os servidores:
1. CÁSSIA GABRIELA LOBATO LOBO, (P.Civil)
2. MARIENE SILVA DE MORAES (P.Civil)
3. CARMEM LÚCIA PINHO DE ATAÍDE (P.Civil)
4. IVANEIDE BESSA CAMPOS. (Procon)
3 -  Substituir os municípios de Breves e Melgaço, pelos municípios de 
MUANÁ E PONTA DE PEDRAS/PA
José Francisco de Jesus Pantoja Pereira
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 664400

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 063/2021 – DAF/SEDEME - BELÉM, 08 DE JUNHO DE 2021.
Nome: LUZIANE SENA ABREU /Matricula:n° 5946200/2/Cargo: GERENTE 
/Origem:Belém-PA/Destino:Abaetetuba-PA/Período:dia 09 à 12/06/2021/
Diárias:3,5 (três e meia)/Objetivo:representar a SEDEME no evento PAR-
CERIAS PELO PARÁ – AGENDA DO DESENVOLVIMENTO, EMPREGO E REN-
DA – EDIÇÃO: REGIÃO TOCANTINS/ABAETETUBA, com o objetivo de viabi-
lizar parcerias que contribuam para o desenvolvimento da região.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 664398
PORTARIA N° 064/2021 – DAF/SEDEME - BELÉM, 08 DE JUNHO DE 2021.
Nome:MAURO JOSÉ RODRIGUES BARBALHO/Matricula:n° 31658/3/Car-
go:Diretor/Origem:Belém-PA/Destino:Abaetetuba-PA/Período:dia 09 à 
12/06/2021/Diárias:3,5 (três e meia)/Objetivo:representar a SEDEME no 
evento PARCERIAS PELO PARÁ – AGENDA DO DESENVOLVIMENTO, EMPREGO 
E RENDA – EDIÇÃO: REGIÃO TOCANTINS/ABAETETUBA, com o objetivo de 
viabilizar parcerias que contribuam para o desenvolvimento da região.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 664393
PORTARIA N° 062/2021 – DAF/SEDEME - BELÉM, 08 DE JUNHO DE 2021.
Nome: Ulysses Ferreira Gonçalves Matricula:n° 5946276/1/Cargo: Mo-
torista/Origem:Belém-PA/Destino:Abaetetuba-PA/Período:dia 09 à 
12/06/2021/Diárias:3,5 (três e meia)/Objetivo: conduzir os servidores 
desta SEDEME, no evento PARCERIAS PELO PARAÁ – AGENDA DO DE-
SENVOLVIMENTO, EMPREGO E RENDA – EDIÇÃO: REGIÃO TOCANTINS/
ABAETETUBA, com o objetivo de viabilizar parcerias que contribuam para 
o desenvolvimento da Região.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 664403

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA
ONDE SE LÊ: Contratado: RM VIRTUALIZA OU VIRTUALIZA IT
Constante no Protocolo: 658883 - publicado no DOE Nº 34.592 no dia 
24/05/2021,
Referente o objeto: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviço de informática, manutenção preventiva semanal, prioridade nas 
chamadas, configuração para melhor tráfego de dados na rede, soluções 
em Backup, administração da rede interna como permissões e centraliza-
ção dos dados, segurança básica ou avançadas das informações, instalação 
de aplicativos necessários para empresas como antivírus, aplicativos (Word 
e Excel), sistemas operacionais, entre outros.

LEIA-SE: VIRTUALIZA IT - CNPJ. Nº. 27.942.477/0001-42.
Referente o objeto: À 1ª Etapa da contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de Implementação e Configuração de Infraestrutura 
de Servidor DELL, e, à 2ª Etapa da contratação de empresa especializada 
na prestação de serviço de informática, manutenção preventiva semanal,
prioridade nas chamadas, configuração para melhor tráfego de dados na 
rede, soluções em Backup, administração da rede interna como permissões 
e centralização dos dados, segurança básica ou avançadas das informa-
ções, instalação de aplicativos necessários para empresas como antivírus,
aplicativos (Word e Excel), sistemas operacionais, entre outros.
Dê-se ciência, registra-se, publica-se.
Ordenador Responsável: Diretora- Presidente Claudia Bitar.

Protocolo: 664658
ERRATA
ONDE SE LÊ: Valor Global do Contrato: R$ 17.400,00
(dezessete mil e quatrocentos reais)
Constante no Protocolo: 658883 - publicado no DOE Nº 34.592 no dia 24/05/2021,
Referente o objeto: contratação de empresa especializada na prestação de 
serviço de informática, manutenção preventiva semanal, prioridade nas 
chamadas, configuração para melhor tráfego de dados na rede, soluções 
em Backup, administração da rede interna como permissões e centraliza-
ção dos dados, segurança básica ou avançadas das informações, instalação 
de aplicativos necessários para empresas como antivírus, aplicativos (Word 
e Excel), sistemas operacionais, entre outros.
LEIA-SE: Valor Global do Contrato: R$ 18.300,00 (dezoito mil e trezentos 
reais) Referente o objeto: À 1ª Etapa da contratação de empresa especia-
lizada na prestação de serviço de Implementação e Configuração de Infra-
estrutura de Servidor DELL, e, à 2ª Etapa da contratação de empresa es-
pecializada na prestação de serviço de informática, manutenção preventiva 
semanal, prioridade nas chamadas, configuração para melhor tráfego de 
dados na rede, soluções em Backup, administração da rede interna como 
permissões e centralização dos dados, segurança básica ou avançadas das 
informações, instalação de aplicativos necessários para empresas como 
antivírus, aplicativos (Word e Excel), sistemas operacionais, entre outros.
Dê-se ciência, registra-se, publica-se.
Ordenador Responsável: Diretora- Presidente Claudia Bitar.

Protocolo: 664651

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 057/2021 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/592220;R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADORA: AMANDA KAROLINA SANTOS DOS SANTOS, matrícula: 
5922869/3, ocupante do cargo de Gerência de Meio Ambiente e Sustentabilidade.
OBJETIVO: Realizar visita técnica à empresa do segmento de cimento lo-
calizada em Manaus.
DESTINO:  Manaus
PERÍODO: 14 e 15/06/2021
QTDE:  1 e ½ diária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 07 de Junho de 2021.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 664642

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA nº 96/2021 GAB/IMETROPARA/INMETRO, 07 de junho de 2021.
Fundamento legal: A PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado do Pará 
- IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 5°, inciso 
I, da Lei Estadual n° 7.136, de 27 de maio de 2008 e de acordo com o Decreto 
governamental publicado no DOE n° 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Origem: Belém
Destino: Marituba.
Objetivo: realizar verificação/ fiscalização metrológica em instrumentos de pesar e medir.
Servidores: ÉMERSON FÁBIO LEITE DA SILVA/ Matrícula: 268 – Valor: R$ 501,20.
Período:
07/06 a 07/06/2021 – 0,5 diária
08/06 a 08/06/2021 – 0,5 diária
09/06 a 09/06/2021 – 0,5 diária
10/06 a 10/06/2021 – 0,5 diária
11/06 a 11/06/2021 – 0,5 diária
Ordenadora: Cintya Silene de Lima Simões.

Protocolo: 664340
PORTARIA nº 95/2021 GAB/IMETROPARA/INMETRO, 07 de junho de 2021.
Fundamento legal: A PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado do Pará 
- IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 5°, inciso 
I, da Lei Estadual n° 7.136, de 27 de maio de 2008 e de acordo com o Decreto 
governamental publicado no DOE n° 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Origem: Belém


